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ГЕНЕРАЛ ЧАН КАЙ-ШЕ ГОВОРИТЬ. КИТАЙ’ 0КЖАІЖІАЖ LABOB IBWI"
tnvMfclr И tie Vartan м4 Гаги —

члЧи bav* of 
u the corsw of Pritchardat to heal ЕТИЧНОМУ СВІТУ. tШ the CMy Of Іитермо журналістки Сю Cbt-Фар з головним команд актом іШ--ДЙВ

Л Ц00 родньої армії в Китаю генералом Чан Кжй-Ш*.per year

Сю СІи-Фар. - Генерале, ва- ли арміям наших противників. Прн К1НЦІ лютого я на по-|вЬку. зростає революційний 
ша кампанія, як і ваше відно- що ми не є їхніми ворогами. чаткУ березня цего року від-Ірух поруч зросту там індустрії, 
шення до чужинців в Китаю ви- але приятелями; шо ми стара- бувся в Харкові пленум Цей Англія є країна, де відкрина
кликує велике зацікавлення в ємося їх визволити так само, трального Комітету Комуні-1ються велик* перспективи ро-

|бітничого руху, де компартія 
встановляє щільний звязок з

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ruera UH робочого ІЮДУ — вжіомть гро рій ш тожжекь 

Робіт
U г :!

Ù'£> ціло,<>' світі- Ви почали насту п як ми стараємося визволити й стичної Партії (б.) України, на 
ÏSSiSZ. уШЕп. MML з Кантону з малим відділом , себе з під чужинецького пану- якому т Скрипник виступив з

В.
— Що таке раціоналізація 

промисловості?
— Раціоналізація походить 

від слова рація. Так бодай моя 
головна, що на карку, енцн- 
кльопедія, мені каже. Капіталі
сти встановляють у фабриках 
найновіші машини та викида
ють на вулиці тисячі робітни
ків. Вони мають до цего рацію 
й це називається раціоналіза
ція. Коли робітники зрозумі
ють свою рацію й вивласнять 
капіталістів, скажуть їм, їцо фа 
брикн належать робітникам, бо 
вони своїми руками їх збудува
ли, то це буде рббітнича раціо
налізація промисловости й ро
бітники матимуть і фабрики і 
рацію і раціоналізацію.

Прпчм Іл робітничими масами, щоб ста- 
докладом про поширений плє-ти справжньою масовою пар- 
нум Виконкому Комінтерну.
Тов. Скрипник сказав: Країною, звідки йде загроза

Закон нерівномірного роз- капіталізмові всього світу, є 
витку капіталізму зараз ми Китай. Питання про Китай 
виявили в повній мірі, як що- найдокладиіше обмірковувало- 
до окремих країн, так і до о- 
кремих галузей господарства 
капіталістичного світу.

Капіталізм зміцнює себе

війська проти армій багато вання 
більших числом і краще вие- 
квіпованих, чим ваша. В чому 
секрет вашого успіху?

Чай Кай-Ше. — Ми побілили вони падали на родючу землю, 
кличами:

“Китай дія Китайців".

$4.00Передплата на рік Кличі переконували. ТІЄЮ.
Адреса:

ОВВА ПЛАВ LABOR HEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St, Winnipeg, Man., Canada.

Кличі приносили овочі, бо

Замісць масакрувати своїх бра
тів на радість чужинців, ми 

“Геть з чужинецьким яр- провадили їх до світла. Замісць
полонити її роззброювати їх, 

“Спасіть Китай від власних ми переконували їх прилучити - 
міліонерів, які продають наші ся до наших рядів. Замісць то- 
багацтва чужинцям”. ] мити їх в таборах для полоне-

_________ _ "Не є злим той чоловік, що них, ми давали їм одежу й »-
не має достаточно рижу, як і дяг. В тім наш секрет”.

Коли останні ве«*К|«к;ві з’їзди наших організацій ухва- „є є добрий той, що має його Сю СІн-Фар. — Чужинецька 
лили видавати “Фаршч ьке Життя" на 8 сторін, видавати а* забагато". j преса в Китаю викривала не-
журнал для молоді, пожвавити друкарські роботи взагалі. Ми кількома поворотами по- давно, що ви особисто не є в 
видати календар до десятих роковин існування ТУРФДім, боргова.™ цілі армії наших згоді з цивільним 
то ці ухвали поставили та|ШД видавничого товариства таки противників перше, чим їх по- ; Ганкові відносно 
ИС|М-Д дуже тяжкою щюблємою: чи вправиться наше видав- бачили. Ми, що видвигну^и ЦІ стану Китаю?
нинтво з ішм побільшенням наших видань? кличі, переконали всі класи на- г- " -------

Рішено було иргкто “еиробуватн”. Спробували. Над- Шого народу, що ми щирі й че- командант національної армії, 
мірними зусиллями, без побільшення редакційного персона- Сні. Наші вороги в минулому я е лише жовнір. Я проводжу 
лу, перші побільшення осягнули. Але-ж яким коштом над- переконали зовнішній світ, що лише військовими силами. Ци- 

/ мірної (Ірині ; І а коли людину можна підігнати, коли з неї ми група самолюбів або зло- вільний уряд є найвищу дик- 
можна видушити бодай на якийсь час ще дещо більше енер- чинних утопістів. Але народ татором цілої політики: Я не 
Гії, то з машиною справа цілком пнажше мається. Манні- Китаю,

ся на пленумі.
— Треба покінчити з леген

дою про Китай, — каже тов. 
Скрипник, — як про якусь ди
ку країну. Треба не забувати, 
що там нараховується коло 6 
міліонів промислових індустрі- 

робітничої кляси, збільшуючи яльних робітників і до 8 міліо- 
експльоатацію робітника, як онів робітників-кустарів. Роз- 
робітничої сили в процесі ви -! виток економіки Китаю йде 
робництва, фордизації і раці
оналізації.

КУПУЄМО НОВУ ДРУКАРСЬКУ МА
ШИНУ - ЛАЙНОТАЙП.

мом".

тільки збільшуючи день праці, 
зменшуючи заробітну плату, 
погіршуючи всі життєві умови

великими кроками наперед.
В складі китайського селян

ства нараховується біля 50 
процент пролетарських і напів- 
пролєтарських елементів 
свідчить про наявність могут
нього спільника в китайської

урядом в 
політичного Англія з її страйками показа

ла нам процес великого полі
віння робітничих мас всієї 
країни. На світоврму ринкові 
Англія стоїть перед величезним 
конкурентом — Америкою, j робітничої кляси, про можли- 
Англія в цій конкуренції йде на вість не капіталістичного, а

f
Муссоліні — Цезар ново- 

явлений,
^Тероризмом фашістськнм

прославлений. 
Дістав він голови заворот, 
Та поліз в розявлений рот 
Свого англійського патрона, 
Як фашістська макарони. 
Макарону цю Чемберлейн 

уплітає.
Кінця й краю її довжезній

немає.

Чан Кай-Ше. — Як головний
Це

низ і тому втрачає своє моно- соціялістичного розвитку 
польне становище. З другого волюційного Китаю.

ре-переконав- раджуся цивільнсіго уряду, як 
на — Це холодний залізний інструмент, який не признак ні ся в нашій інтегральности й1 я маю руководити воєнними 
ухвал з’їздів, ні ідей, її колега крутяться остільки, оскільки щирости. І операціями. Мій авторітет о-

граничений лише армією. Ар-

як цілість,

їм це призначено.
І tee-ж такії ми видушили із своїх старих маниш ще 1 “ к,де пеРенялися примціпами. ^ не П0Л1тикуе 

стороні “Фермерського Життя більше, видушили “Світ Коли ми розпочали нашу Далі Чан Кай-Ше заявляє, 
Молоді”, але коштом занедбання ІІНІПНХ робіт: звіти зі все- кампанію, народ, що ставав під'то ні він, ні уряд не знає, на
краяних з’їздів наших організацій до цего часу ще не. ви- наш прапор, робив це з прин- j перед, чи буде в Китаю нега
дані, багато замовлень друк і н для наших організацій за- ціну, тимчасом як наші про- мовлено комуністичний уряд, 
давнино й не виконано на чає Про друкування календаря тивники набирали в армію ігно- Буде встановлено таку систе- 
В теперішніх умовах нема що и думати. А на черзі друко- рантів, темників, кримінально- му, яка буде для Китаю най- 
вання статутів, обіжників, членських книжок, організацій- KjB або забирали в армію лю- більш підходяща, але "ми ско- 

брошур і т, нн. ч і дей проти їх волі.
Невиконання цих робіт означатиме тамування цілої

АМЕРИКАНСЬКИЙ ПРОФЕСОР ПРО 
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ. Назад себе Чемберлейн

оглядається,
А кінець макарбна,нже за

ним тягнеться.
За Д. Ьедним.Для робітництва цілого сні режім. більшовики перейняли 

контролю лад країною, їцо спо
нукало чужі держави до без
успішної інтервенції".

В 1921 р. відносини в Росії 
були дуже погані. Але коли 
ироф. Дейвис в друге відвідав 
Рад. Союз в 1926 р., тоді поба
чив величезну зміну. Він знай
шов там живу правильну кому
нікацію антами й трамваями по 
містах. Транспорт і освітлю
вання в багатьох зг.тядах функ
ціонували краще чим в Ню 
Поркзг.

“Росія перемінилась в лябо- 
раторію ддя соці яльних дослі- 
дів... Природні багацтва кра
їни віддано народнім масам, в 
руках яких еьогодня 99 про
цент цих багацтв. Росія уво
дить найбільше поступове в сві
ті робітниче законодавство”.

“Для безробітних і хорнх ро
бітників існує державне забез
печення. Закон забороняє ди
тячу працю до певного віку. Ро
бітники всіх галузей праці ма- 
кіть кожного року вакаїцї з поп- 
ною платою. В горах урядже
но для робітників санаторії й 
доми відпочинку. Пересічна 
заіюбітна плата робітника ви
носить *30 в місяць”.

Для п[юф. Дейвиса страх пе
ред “небезпекою більшовицької 
пропаганди” є смішним і без
глуздим.

Шкода тільки, що проф. Дей
вис не мав нагоди поговорити 
про цю "небезпеку” з україн
ським» патріотичними редакто
рами. Вони бу.ти-б йому від
крили про С.Р.С.Р. щось тако 
ГО, ВІД ЧОГО П[юф. Дейвисові 110 
лосея дубом італо-б, а саме: 
Що в Радсоюзі, в Китаю і Мек

та нічого нового не означають 
“відкриття" буржуазних про
фесорів університету, що “Ро
сія поступає вперед”.

Воно-ж знає про це вже здав
на і може тим професорам ска
зати точно й докладно про Рад- 
союз дещо більше.

Коли-ж робітнича преса звер
тає увагу на ці голоси буржу
азних професорів про С.Р.С.Р., 
то тільки в тій цілії, щоб не- 
освідомленим ще робітникам, я- 
кі блукають в темряві і вірять 
брехням патріотичних Газет, да
ти докази цих брехонь з самих 
таки буржуазних жерел.

В “Пофало Івнінґ Нюс” з дня 
14. березня ц. р. читаємо, що 
"Kuasia is going forward’’. Та
ке каже професор теольоґічно- 
го факультету в Ейл, др. Же- 
ром Дейвис, в своїй вечірній 
проповіді в прес б итері я не ьк і й 
церкві на тему “Сучасна Ро
сія”.

“Наш Поступ” репетує, що 
більшовицькі крикуни дурять 
народ.

Погано, коли людина чи га
зета судить инших після себе. 
“Наш Поступ”, наприклад, ці
лого півроку закликав фарме
рів, щоб передплачували його, 
бо буде виходіїти на 8 сторін, 
а тимчасом він набув великий 
шрифт, бо малим і на 4-ох сто
рінках не має що містити.

Ой, хтось дурить людей.

“Наш Поступ” до того вже 
поступає, що закликає, аби 
фармері не будували “галь” та 
не просвічувалися.

Боїться, неборака, щоб у 
свому поступі фармері не пе
реступили через його “По
ступ”.

Не бійтеся, панове, вони вже 
переступили.

них міюємо кілька російських со-
_ . Наш народ переконався, що діяльних законів, розуміється,

нашої організаційної діяльної-пі. А .почином Охло-û з на- ми боремося за єдність нашої тих, шо відносяться до нерів- 
пюго боку тамувати ту нашу організаційну діяльність, яка 
тепер так успішно поступає вперед.

Рада Директорів Робітничо-Фармерського Видавничо
го Товариства поставила Цю справу перед головними заря
дами наших організацій і вирішено без ніякого отягання 
купити ще один лайнотайп.

Лайнотайп можна купити двояко: на сплату й за готів
ку. Внраховано, що коли минулого разу ( чотири роки тону 
назад) ми купили лайнотайп на сплату, то разим з втратою 
днскавіїту, ми заплатили за него майже 1,000 доларів про
центу. Купуючи за готівку, ми не тільки не плататимем 
проценту, але ще й,дістаємо пару сот доларів дпекавнту.

Тому одноголосно вирішено взяти лайнотайп за готів
ку й заощадити близько тисячу доларів. Та д^ррс то гово
рити — купити за готівку, коли та готівка є в касі. Але 
купити за готівку, коли каса порожня, то не так то легко:
А лайнотайп за готівку все-ж гаки коштуватиме иять тисяч

країни. Наші ріжні противники них донорів з чужинцями 
озброєні і виеквіповані чужин- чужинецьких концесій.

та

цими, які хотіли закріпити на
шу китайську розєднаність ли
ше длятого, щоб вони могли 
грабувати багацтва нашої кра
їни, або евентуально поділити 
між собою нашу землю.

Замість посилати вперед пе
редову стежу нашої армії, ми 
посилали “відділи кличів”, які 
кострубатими словами і про
стими термінами, пояснюва-

I Відрубав би голову Чан-Цо 
Цінові.

Чан Кай-Ше. — Я особисто 
для себе нічого не хочу. Я ли
ше бажаю прогнати Чан Цо-Лі- 
на з китайської землі і коли 
захоплю його в полон, то від
рубаю йому голову. Знищивши 
ворогів, я буду чекати даль
ших наказів цивільного уряду.

ТЯЖКИЙ СТАН УКРАЇНСЬКОГО СЕ
ЛЯНСТВА ПІД ПОЛЬЩЕЮ,

доларів.
І колиОднак лайнотайп замовлено й дано завдаток, 

через пару тижнів прийде машина, треба буде викласти ком
панії всі г|ніші пе|и*д тим, як вона доставить машину на 
місце.

І щоб та машина була доставлена на місце й пущена Львівський І ромадськии країн. На сезонні роботи до Ні.
в рух. ми відкликаємося з цею справою до наших орґані- 1 олос в ч- 6 3> пинився на без" Mt"™n 11,0 j’0K>’ ви,здило 
запій і до всіх читачів нашої робітннчіьфармерської преси. м°Радном>' економічному ста- аж 28,000 українських селян ,з 

Восьмий з’їзд ТЯ-ФДІм ухвалив і то на пропозицію 1ЮВИЩ1 «;1янства 3axuHO‘ ’V Східн0‘ Галичини. Тепер цих 
пресового комітету, в якому були й представники нашої пре- краіни’ 5 краінське селянство, селян позбавлено всяких за- 
си. щоб в травні місяці ц. р. не нровадіггп цілої місячної ,,ише газета- в свош мас| 36!f‘ Р,бк,в- Німеччийа. потребує 
пресової кампанії, але щоб всі організації влаштували в “ІЛО до жебрачого стану. Та тільки 49,000 робітників, а 
тікши і но одному доброму підприємству на пресовий фонд. " инакше не може 6-ХТИ' коли польський уряд посилає туди 
> хвалюючн це, з’їзд все-ж таки ЛИШИВ ВІЛЬНУ руку ЦЄН- зважити’ що більше, як трети- тільки Поляків. Для украін- 
тральним зарядам наших організацій, що коли їм прийдіть- 113 Ц'Л01 території західно- ських земель він назначив із
ся купувати машини, то воші можуть кожного разу прого- УкРаінських земель належить 49,000 тільки 2.680 робітників, 
ЛОСИТИ збірку фондів на ЇХ закупно ' великим земельним власникам, але урядовці, що вербують ро-

КупуЮчи лайнотайп. ми не збираємося проголошувати а г>стота хліборобського на- бітників, розуміється, й тут не 
окремої снеціяльної кампанії на ту ціль, але ставимо справу, селення е найбільшою в цілій беруть Українців. Про емігра- 
так: замісць улаштовувати одно підприємство на допомогу Європі”. цію до Америки тепер не може
робітннчо-фармерській пресі в місяці травні, на яке треба За польською урядовою ста- бути й мови, 
внтіттпти тиждень чн два часу на підготовку, ми кличемо тистикою У львівському воє- “Одиноким способом, пише 
улаштувати енергійну двотижневу кампанію в перших двох ВІДСТВІ 139-°°° господарств, газета, який може виратувати 
тижнях травня на допомогу українській робітничо-фармер-:що станов-1ять 40,7 відсотків у‘ УкРа'нське селянство від го- 
ській пресі, в якій включається кампанія і на закупно ново- сіх господарств, мають тільки лодної нужди, є тільки перехід 
ТО лайнотайпу. хату або менше ніж 2 гектари великої земельної власности в

В тих двох тижнях організації можуть улаштувати від землі-.у тернопільському воє- руки українського земельного 
двох до читнрох підприємств, як щи'дставлень, концертів чн в'дств' такнх господарств є 84 пролетаріату . 
забав; члени і членкіші всіх наших організацій та читачі тисячі- аб° 42 відс., у стани- А цієї великої земельної 
нашої щюси повинні запитися в цих двох тижнях збіркою І славівськім — 99 тисяч або власности на Західній Україні є 
пресового фонду, а найголовніше приєднанням нашій пре- 48,6 відсотків. ^ Отже майже таки досить. За останнім пере- 
сі нових передплатників серед робітників і фармерів. робіт- половина українських госпо- лисом, каже газета, в помі- 
ниць і фармерок та серед молоді. Так, і серед молоді, бо лаРств У цих воєвідствах або щицьких руках було на Волині 
вже й молодь має свій журнал. І цей журнал молоді до йев- зовсім не мае землі' або"ж мае 55 відсотків і в Східній Гали-
ної міри є головним витівником того, що» ми мусіли купити т,льки невеличкі клаптики. чині понад 35 відсотків усьо-
новий лайнотайп. ’ Але справа стоїть ще гір- го земельного фонду.

Ми кажемо, що ми добріє зробили, що купили ще одну ше- ^ак звані середні госпо- Дрібно-буржуазна газета не 
нову машину. Ми не продаємо, але купуємо. Ми не руй- -іарства, що мають від 2 до 5 могла тільки зробити належ
ну ємо, але будуємо! Все що ми минулого року збудували гектарів землі, фактично теж них висновків, а саме, що цієї 
— том ми збільшили майно наших організацій. Все. що не е самостійними господар- землі пани поміщики селянам 
ми придбаємо нового для нашої друкарні, є на користь не ствами й не можуть існувати самі не дадуть і що для того,
тільки наших організацій, але й на користь українських без_ побічних зарібків членів щоб ця земля перейшла до
робітників і фармерів та їх дітей взагалі. своїх родин. А ця група госпо- рук селянства, треба, щоб се-

3 придбанням нових машин, покращає й побільшиться даРств разом із безземельними ляне йшли разом із пролєта- 
напіа щіеса. Виконаємо всі ухвали з’їздів наших орґані- складає у львівському воєвід- рями до повалення буржуазно- 
тацій щодо нових видань, віиамо ка.тєіиар, а це вийде на стві 79-07 відсотків, у станисла- панської влади, 
користь організацій і українських працюючих мас взагалі, вівському — 82 відсотків і в 

Тому ми кличемо всі наші робітнпчо-фармерські орґа- тернопілському — 81,1 відсот- 
нітації. всіх читачів і симпатнкін нашої преси до щирої пра- ків вс** господарств. Отже 
ці в користь своєї преси в перших двох тижнях місяця трав
ня! Ця кампанія повинна таплатігпі нашій пресі новий
лайнотайп готівкою і заощадити робітничо-фермерському воєвідствах е пролетарі або 
видавництву майже тисячу доларів та забезпечити нашу напівпролєтарі, що мусять йти 
пресу на довгі літні місяці. " » найми.

Гоптуйтеся-* до двотижневої праці — від 1. до 15. трав- До війни багато селян виїз
на — в користь своєї преси! днло до Америки та инших Дім.

Скаржиться “Наш Поступ", 
шо по фирмах миніть Жиди 
ширять “Фармерське Життя”, 
а “Нашого Поступу” не хо
чуть ширити таки “щирі” У-

ІІрофееор Дейвис каже, що 
він бачив Росію під т]юма ріж- 
ними режімами: царським, Ке 
ренеьііого й радянським. Два 
рази вже він знидів С.Р.С.Р., 
повернувши з оетанньш подо{ю- 
жі звідти щойно в вересні 1926.

Порівнюючи колингаю цар
ську Росію я» сучасною радян
ською, він сказав, що до рево
люції паїюдні маси були тіль
ки "гарматнім мяеом” дія па
нів і царів. “За царизму (1916) 
робітники працювали по 14— 
15 годин денно через 7 днів в 
тижні, заробляючи в місяць пе
ресічно *15.00. Трейд юнії бу
ли здавлені, а житлові відноси
ни такі нужденні, що часто в 
одній кімнаті мешкало но 1 
сем’ї”.

“Революція змела царський

крапни.
Це певно тому, що “Наш По

ступ” поступає пятами напе
ред.

Зрештою, як ти будеш його 
ширити, коли він звужується.

Задача.
В стейті Ореґон є дорога, 

їхав тою дорогою піп автомо
білем. їхав і перевернувся. З 
автомобіля випало 60 гальонів 
“віски”. Заплатив за це піп 
$400 кари.

Скільки разів по 60 гальонів 
мусить тепер цей піп продати 
"віски”, щоб покрити судові 

кошти?
Може зорганізована в Ді 

Пес “Ліга Націй” скаже?

сико нема вже людей, бо всіх 
їх “дух руїни перемінив в ху 

І. А’. 'добу”.

ВТІКАЮТЬ З ПОЛЬЩІ НА РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ.
З газетних оголошень: 
Дорога до неба в білій шкі

ряній оправі $1.25.
Дорога до неба в білій кав- 

чуковій оправі.,.
Дорога життя в полотняній

З луцької вязнииі на волю.
Недавно до Київа приїхав, 

втікши з луцької вязниці, укра- 
їнский учитель, з села Шурини 
на Західній Україні,
Крисак.

Пятнадцять місяців просидів 
Крисак у вязниці за обвинува
чення в революційній пропа
ганді. За актом обвинувачення 
суд міг присудити йому що 
найменше 10 років.

Крисак росповідає про вели
ке обурення, з яким поставила
ся вся людність Західної Укра
їни до переговорів петлюрівця 
Андія Лівицького з польським 
урядом.

Крисак сказав також, 
польські поміщики на кресах, 
боючись можливих на весні 
ексцесів, спішно розпродують 
свої маєтки.

Рядовий 3 баталіону прикор
донного польського війська 
Антін Триль приїхав до Київа, 
втікши з польських касарень.

Разом із ним втікло ще сім 
жовнірів — Поляків цього ба
таліону. Тепер вони працюють 
у ріжних містах С.Р.С.Р.

Триль передає цікаву подро
бицю. Командант ста ції 3дол- 
буново дуже хотів говорити 
з утікачами. Побачення дозво
лили.

Зустрівшись з дезертирами 
польської армії на радянсько
му терені, командант, розвів
ши руками, запитав здивова
ним голосом:

— Не розумію, чого ви втік- 
ли з армії вашої батьківщини?

— Не хочемо служити в ар
мії буржуазії, — залунала од
ностайна відповідь утікачів.

Хома оправі...
Ангел Хранитель в білій шкі

ряній оправі...
Помилуй нас боже в білій 

кавчуковій оправі...
Помилуй нас боже в шкіря 

ній оправі...
Кугжулеши).

Коли переїздите з одної мі
сцевосте до другої або перено
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові
домите зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подате 
тільки нову, але конче потріб
но подати І стару Вашу адресу.

В четвер, 31. березня, в годи
ні 8-30 вечером відбудеться в 
Укр. Роб. Домі дуже гарний 
концерт учнів т-ки М. Кекн- 
шівної.

більше як чотири пятих усього 
українського селянства в цих

що

Візьмуть також участь тан
цюристи школи відділу ТУРФ-

I


